广 东 省 水 处 理 技 术 协 会 文 件

粤水协〔2019〕36号

关于征集“一企一品”水处理行业最具优势产品入库通知
各广东省水处理技术协会成员单位，有关单位：

为更好地完成企业与企业之间的合作、共享、运营良好、有

序的水处理产业链，加强相关企业的粘性与交流，实现资源互补，

促进我省水处理产业持续快速发展，助力环保企业快速前进，提高

资源有效对接。现公开面向水处理行业征集“一企一品”水处理行

业最具优势产品入库通知。现将有关“一企一品”征集事项通知如

下：

一、征集范围：

面向广东省水处理技术协会会员及非会员公开征集，征集对

象重点为水处理行业（“大水”“小水”）零配件、设备、技术、

服务的企业。

二、资格条件

具有价格优势、业绩优势、业内口碑优势的水处理企业。

三、管理要求

见附件 1《广东省水处理技术协会“一企一品”最具优势产

品管理办法》

四、征集程序与时间

（一）经单位推荐或邀请入选填写《“一企一品”水处理行

业最具优势产品入库申请表》，并于 2019年 12月 31日前报送至广

东省水处理技术协会秘书处，同时将电子文档发送至邮箱

13922373587@163.com 。

（二）审核和建立广东省水处理技术协会“一企一品”库

- 1 -

（三）广东省水处理技术协会网上定期公布“一企一品”新

入库名单

五、联系方式

欧副秘书长（15917461617）
刘部长（13922373587）
吴部长（13929533948）
020-84632321 31139993
邮箱：13922373587@163.com
地址：广州市番禺区大龙街竹山村永康街 1号

1、《广东省水处理技术协会“一企一品”最具优势产品管理办

法》

2、《“一企一品”广东省水处理行业指定产品入库申请表》

广东省水处理技术协会

2019年 7月 17日

- 2 -

附件 1

广东省水处理技术协会“一企一品”最具优势产品管理办法

第一条 为充分发挥水处理零配件、设备、技术、服务等企

业链在水处理行业内有更深更高一步的交流及合作，施行简单、高

效、精准的资源对接，根据广东省水处理技术协会工作的实际需要，

制定本办法。

第二条 “一企一品”由水处理行业内最具价格优势、业绩

优势、业内口碑优势等方面组成。

第三条 广东省水处理技术协会负责“一企一品”最具优势

产品库的组织建立和日常管理工作。协会主要职责为：

一、贯彻执行国家有关法规、规章及各项政策；

二、负责对广东省水处理技术协会“一企一品”最具优势产

品库的入选企业进行资格审查；

三、负责广东省水处理技术协会“一企一品”最具优势产品

库资料汇总、数据更新等日常管理工作；

四、负责对广东省水处理技术协会“一企一品”最具优势产

品库参与各项活动、对接服务等工作进行管理；

五、组织“一企一品”最具优势产品库进行线上线下活动交

流；

第四条 “一企一品”最具优势产品库的应具备以下条件：

一、具有价格优势：价格最优，质量最上乘

二、具有业绩优势：列举重大项目成果（最少 8项）

三、具有业内口碑优势：综合考核（企业及申请产品）在业

内的影响力

符合以上任何一项都可申请

第五条 “一企一品”水处理行业最具优势产品库入选内容

采用单位推荐的方式，向广东省水处理技术协会提出申请

- 3 -

一、符合条件的，可通过广东省水处理技术协会网站下载

《“一企一品”广东省水处理行业指定产品入库申请表》，并报送

相关材料，经协会秘书处审核批准后入库。

二、对于标杆企业，可由广东省水处理技术协会邀请入选“一

企一品”最具优势产品库。

第六条 申请企业应当如实填写《申请表》，并由所在单位

签署意见。申请企业及所在单位对所填《申请表》内容及对其送交

的各类材料的真实性负责。

第七条入库企业的职责

（一）参与水处理行业的线上线下相关的交流与合作；

（二）为水处理行业提供最优质产品、价格、服务、技术等；

（三）接受广东省水处理技术协会相关水处理资源对接工

作。

第八条入库企业的权利：

（一）在参与线上线下相关的交流与合作过程中可充分发

表个人意见，不受任何单位或者个人干预，并可保留个人意见；

（二）按照有关规定，完成交流、采购、咨询、技术指导

等相关业务对接；

（三）一年内可自愿申请退出“一企一品”广东省水处理

行业指定产品库或留库。

第九条入库企业的义务：

（一）遵循公平、公正、科学的原则履行职责，为咨询工作

提供真实、可靠的意见；

- 4 -

（二）严格遵守保密规定及相关工作纪律，严禁泄漏在咨询

过程中知悉的技术秘密、商业秘密以及其他不宜公开的信息；

（三）服从“一企一品”广东省水处理行业指定产品库

的各项管理规定。

第十条“一企一品”广东省水处理行业指定产品库的管理（一）

“一企一品”广东省水处理行业指定产品库实施动态

管理。广东省水处理技术协会每一年对入库产品进行资格复审，符

合条件方可继续存库。

（二）入库产品信息发生变化时，应及时通知广东省水处理

技术协会。

第十一条本办法由广东省水处理技术协会负责解释。

第十二条本办法自发布之日起实施。

- 5 -

附件 2

“一企一品”广东省水处理行业最具优势产品入库申请表

单位名称

一企一品 产品、设备、技术、服务 、其他

“一品”优

势简单介

绍（另附材

料文件介

绍）

姓名 职务/职称 联系电话 公司官网

申请单位意

见（盖章）

广东省水处理

技术协会审核

意见（盖章）

备注：申请截止至 2019年 12月 31日前，请将申请表及材料文件介绍发送

至邮箱：13922373587@163.com

- 6 -